
15
марта
2024 г.

№ 20 (2531)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2024 № 327
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа от 28.02.2024 № 255 
«Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявление 
Максименко Т.А., действующей по доверенности акционерного общества «ГАЗЭКС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в пункт 2 постановления Главы Полевского городского округа от 28.02.2024 

№ 255 «Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС», заменив слова 
«в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для 
организации электроснабжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения, сроком на 2 года.» словами «в целях размещения линейного 
объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организации газоснабжения насе-
ления, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспече-
ния, сроком на 10 лет.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2024 № 329
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного обще-
ства «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 
7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правооб-
ладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа мест-
ного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.
umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в 

Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номе-
ром 66:59:0216001:4674, площадью 382 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постанов-
лению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 382 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе 
села Курганово, в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 
кВ фид.2 (5275) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Аликулова Г.Б., находящейся по 
адресу: Свердловская обл, Полевской городской округ, с. Курганово, микрорайон Евразия, ул. Южная, 
зем. уч. №29) (0,11 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земель-
ные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросе-
тевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 на-
стоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответ-
ствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 
осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении земельно-
го участка, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищно-
го строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного 
года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой уста-
навливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнер-
гетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного сервитута с соб-
ственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности или находящегося в государственной или муниципальной собственности и предостав-
ленного гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверж-
даемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. 
Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате 
направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сер-
витута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которыми заклю-
чено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, пред-
усмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за пу-
бличный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, 

пригодное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуата-
ции, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установле-
нии публичного сервитута на новый срок.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения 
сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа (Яковлева С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного 
самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка, в отноше-
нии которого принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении 
по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра не-
движимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государ-
ственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый госу-
дарственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настояще-
го постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведе-
ния о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, спо-
собах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа мест-
ного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яков-
леву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию 
документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПО-
ЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2024 № 330
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского 
округа от 26.02.2024 № 227 «Об установлении публичного сервитута 

публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьями 34, 36 Устава Полевского городского округа, рассмотрев заявле-
ние Файзулиной Е.Ф., действующей по доверенности публичного акционерного общества «Россе-
ти Урал»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городского округа от 26.02.2024 № 227 

«Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал», заме-
нив в пункте 2 слова «Отпайка от ВЛ 10 кВ Диорит-Косой Брод (электроснабжение электроустано-
вок ЗАО «Робитэкс», находяшихся по адресу: Свердловская область, г.Полевской, с.Косой Брод, пло-
щадка животноводческой фермы» словами «Строительство отпайки от ВЛ 6 кВ Косой Брод на СТП-
5484 «Родничок». СТП-5484 «Родничок». ВЛ 0,4 кВ (электроснабжение жилого дома Жукова Д.А., на-
ходяшегося по адресу: Свердловская область, г.Полевской, район с.Косой Брод, 170 м по направле-
нию на север от ориентира СТ «Надежда», расположенного за пределами участка) (25 кВА, 0,4 км)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2024 № 234-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Порядок обеспечения присутствия граждан 
(физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного 
самоуправления в заседаниях коллегиальных органов, образованных в 

Администрации Полевского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 27.07.2017 № 292-ПА

(в редакции от 21.06.2022 № 470-ПА)

В соответствии с решением Думы Полевского городского округа от 29.06.2023 № 115 «О струк-
туре Администрации Полевского городского округа», распоряжением Администрации Полевского го-
родского округа от 03.11.2023 № 148-РА «Об утверждении Положения об Аппарате Администрации 
Полевского городского округа и секторах Аппарата Администрации Полевского городского округа», в 
связи с кадровыми изменениями Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных ор-
ганов и органов местного самоуправления в заседаниях коллегиальных органов, образованных в Ад-
министрации Полевского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Полев-
ского городского округа от 27.07.2017 № 292-ПА «Об утверждении Порядка обеспечения присутствия 
граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), обществен-
ных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления в заседаниях кол-
легиальных органов, образованных в Администрации Полевского городского округа» (в редакции от 
21.06.2022 № 470 ПА), заменив в абзаце третьем пункта 30 слова «осуществляет контрольно-органи-
зационный отдел Администрации Полевского городского округа» словами «осуществляет сектор ин-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 15 марта 2024 г. № 20 (2531)    

формационного обеспечения, сетевой и информационной безопасности Аппарата Администрации 
Полевского городского округа».

2. Заведующему сектором протокола и организационной работы Аппарата Администрации По-
левского городского округа Мокрушиной А.В. в течение 10 дней создать актуальную версию постанов-
ления Администрации Полевского городского округа от 27.07.2017 № 292-ПА «Об утверждении По-
рядка обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций 
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного само-
управления в заседаниях коллегиальных органов, образованных в Администрации Полевского город-
ского округа и направить в сектор документационного обеспечения и выпуска нормативных правовых 
актов Аппарата Администрации Полевского городского округа для размещения в папке «Документо-
оборот» ‒ «Актуальная версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2024 № 235-ПА
г. Полевской

Об отказе в предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «магазины» в отношении 

земельного участка, расположенного на территории 
Полевского городского округа по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, 

вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зеленый Бор-1, 
с кадастровым номером 66:59:0101019:192

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 12 и 15 Правил землепользования и за-
стройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа 
от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475, 
от 27.10.2022 № 22, от 21.12.2023 № 184), постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 07.03.2023 № 202-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка или объекта капитального строительства»», Уставом Полевского городского 
округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «магази-

ны» в отношении земельного участка, расположенного на территории Полевского городского округа 
по адресу: Свердловская область, город Полевской, вблизи жилого дома № 15 микрорайона Зеленый 
Бор-1, с кадастровым номером 66:59:0101019:192.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) 
и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024 № 246-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение 
на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 
в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 22.11.2022 № 976-ПА

(в редакции от 10.10.2023 № 863-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 № 7-ФЗ (ред. от 04.08.2023) «Об 
охране окружающей среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 
2019 года № 1294 «Об утверждении Правил направления документов в уполномоченные на выдачу 
разрешений на строительство и (или) разрешений на ввод объекта в эксплуатацию федеральные 
органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
органы местного самоуправления, Государственную корпорацию по атомной энергии «Росатом», Го-
сударственную корпорацию по космической деятельности «Роскосмос» в электронной форме», пись-
мом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 23.11.2023 
№ 16-01-39/9314 Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение измене-
ний в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)», утвержденный постановлением Администрации Полевского город-
ского округа от 22.11.2022 № 976-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строитель-
ства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального стро-
ительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строитель-
ства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»(в редакции от 10.10.2023 № 863-ПА), 
изложив Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение измене-
ний в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)» (в редакции от 10.10.2023 № 863-ПА) в новой редакции:

«Приложение № 1
к Административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений 

в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)» (в редакции от 10.10.2023 № 863-ПА)

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство

«___» ____________20___г.
 
 

(наименование органа местного самоуправления, уполномочен-
ного на выдачу разрешений на строительство)

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу выдать 
разрешения на:
Строительство объекта капитального строительства
Реконструкцию объекта капитального строительства
Строительство линейного объекта (объек-
та капитального строительства, 
входящего в состав линейного объекта)
Реконструкцию линейного объекта (объек-
та капитального строительства, 
входящего в состав линейного объекта)

(указывается один из перечисленных видов строительства (реконструкции), на который оформляет-
ся разрешение на строительство)

1. Сведения о застройщике
1.1 Сведения о физическом лице, в случае если заявителем является фи-

зическое лицо:
1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Реквизиты документа, удостоверяющего личность

(не указываются в случае, если заявитель является индивидуальным 
предпринимателем)

1.1.3 Основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, в случае если заявитель является индивидуальным 
предпринимателем

1.2 Сведения о юридическом лице, в случае если заявителем является 
юридическое лицо:

1.2.1 Полное наименование
1.2.2 Основной государственный регистрационный номер
1.2.3 Идентификационный номер налогоплательщика ‒ юридического лица

2. Сведения об объекте
2.1 Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответ-

ствии с проектной документацией (указывается наименование объекта 
капитального строительства в соответствии с утвержденной застрой-
щиком или заказчиком проектной документацией)

2.2 Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального строи-
тельства (указывается в случае проведения реконструкции объекта ка-
питального строительства)

3. Сведения о земельном участке
3.1 Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в пре-

делах которого (которых) расположен или планируется расположение 
объекта капитального строительства (заполнение не обязательно при 
выдаче разрешения на строительство линейного объекта, для разме-
щения которого не требуется образование земельного участка)

3.2 Номер кадастрового квартала (кадастровых кварталов), в пределах ко-
торого (которых) расположен или планируется расположение объекта 
капитального строительства

3.3 Категория объекта, оказывающего негативное воздействие на окружаю-
щую среду, идентификационный код в случае его наличия

При этом сообщаю, что строительство/реконструкция объекта капитального строительства будет 
осуществятся на основании следующих документов:

№ Наименование документа Номер 
документа

Дата 
документа

1 Положительное заключение экспертизы проектной документации, и в 
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, 
положительное заключение государственной экологической эксперти-
зы с указанием организаций, выдавших положительное заключение 
экспертизы проектной документации, положительное заключение госу-
дарственной экологической экспертизы

2 Градостроительный план земельного участка с указанием органа, вы-
давшего документ (не заполняется в отношении линейных объектов, 
кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации)

3 Проект планировки и проект межевания территории с указанием 
органа, выдавшего документ (заполняется в отношении линейных объ-
ектов, кроме случаев, предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации; дата и номер решения указываются в соответствии со 
сведениями, содержащимися в информационных системах обеспече-
ния градостроительной деятельности)

4 Проектная документация объекта капитального строительства, плани-
руемого к строительству, реконструкции с указанием организации, раз-
работавшей документ

5 Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции (если застройщику предоставлено такое 
разрешение)

6 Соглашение об установлении сервитута, публичного сервитута (при на-
личии)

7 Решение об установлении или изменении зоны с особыми условиями 
использования территории в случае строительства объекта капиталь-
ного строительства, в связи с размещением которого в соответствии 
с законодательством Российской Федерации подлежит установлению 
зона с особыми условиями использования территории, или в случае 
реконструкции объекта капитального строительства, в результате ко-
торой в отношении реконструированного объекта подлежит установле-
нию зона с особыми условиями использования территории или ранее 
установленная зона с особыми условиями использования территории 
подлежит изменению

8 Договор о развитии территории (в случае, если строительство, рекон-
струкция планируется в границах территории, в отношении которой 
принято решение о комплексном развитии территории, за исключением 
случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъ-
ектом Российской Федерации или муниципальным образованием ре-
шения о комплексном развитии территории или реализации такого ре-
шения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации Российской Федераци-
ей или субъектом Российской Федерации)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 15 марта 2024 г. № 20 (2531)    3
9 Заключение органа исполнительной власти субъекта Российской Фе-

дерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного на-
следия, о соответствии раздела проектной документации объекта капи-
тального строительства, содержащего архитектурные решения, пред-
мету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным 
решениям объектов капитального строительства, установленным гра-
достроительным регламентом применительно к территориальной зоне, 
расположенной в границах территории исторического поселения феде-
рального или регионального значения (в случае, если строительство 
или реконструкция объекта капитального строительства планируется в 
границах территории исторического поселения федерального или реги-
онального значения)

10 Типовое архитектурное решение объекта капитального строитель-
ства для исторического поселения, в границах которого планируется 
строительство, реконструкция объекта капитального строительства (в 
случае, если строительство или реконструкция объекта капитального 
строительства планируется в границах территории исторического по-
селения федерального или регионального значения и застройщик осу-
ществляет строительство или реконструкцию в соответствии с типовым 
архитектурным решением, утвержденным для данного исторического 
поселения)

Приложение:  
 
Всего к заявлению (на ____ страницах) приложено ____ видов документов на ____ листах в 1 экз.

Номер телефона и адрес электронной почты для связи:
 

Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица/ адрес места жительства (регистрации) 
физического лица:  
 

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:
Направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государствен-
ной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»/на региональном портале государственных и муниципальных услуг
Выдать на бумажном носителе при личном обращении в орган местного самоуправления либо 
в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, рас-
положенный по адресу:
 
Направить на бумажном носителе на почтовый адрес: 
Направить в форме электронного документа в личный кабинет в единой информационной си-
стеме жилищного строительства

Указывается один из перечисленных способов

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, 
сообщать в Администрацию Полевского городского округа.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление заведомо ложной информации и недо-
стоверных данных.

Разрешаю обработку предоставленных лично мной персональных данных с целью получения 
разрешения на строительство объекта капитального строительства. Настоящее согласие дается на 
осуществление следующих действий в отношении персональных данных, которые необходимы для 
достижения указанных выше целей, совершаемых с использованием и без использования средств 
автоматизации, включая, без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), передачу, извлечение, использование, блокирование, уничто-
жение персональных данных, а также любых иных действий с учетом действующего законодатель-
ства РФ.

Настоящее согласие действует до момента утраты правовых оснований, после чего персональ-
ные данные уничтожаются.

(согласен / не согласен)
/

(дата) (подпись) (ФИО)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024 № 245-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в Порядок проведения проверки инвестиционных 
проектов на предмет эффективности использования средств бюджета 

Полевского городского округа, направляемых на капитальные 
вложения, утвержденный постановлением Администрации 

Полевского городского округа от 30.01.2020 № 50-ПА
(в редакции от 26.02.2021 № 96-ПА)

В целях уточнения положений Порядка проведения проверки инвестиционных проектов на пред-
мет эффективности использования средств бюджета Полевского городского округа, направляемых 
на капитальные вложения, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эф-

фективности использования средств бюджета Полевского городского округа, направляемых на капи-
тальные вложения, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 
30.01.2020 № 50-ПА «Об утверждении Порядка проведения проверки инвестиционных проектов на 
предмет эффективности использования средств бюджета Полевского городского округа, направля-
емых на капитальные вложения» (в редакции от 26.02.2021 № 96-ПА) (далее ‒ Порядок), дополнив 
пункт 1 Порядка абзацем следующего содержания:

«Не подлежат проверке затраты на подготовку (корректировку) проектной документации, вклю-
чая проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документа-
ции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое дей-
ствие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024 № 247-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», 

утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 07.11.2022 № 931-ПА

(в редакции от 10.10.2023 № 862-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20 июля 2021года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некото-
рые акты Правительства Российской Федерации и признания утратившими силу некоторых актов и 
отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения муници-
пальных правовых актов города Полевского в соответствие с требованиями действующего законода-
тельства, учитывая предложение прокуратуры города Полевского от 15.11.2023 № 02-01-2023, Адми-
нистрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлени-
ем Администрации Полевского городского округа от 07.11.2022 № 931-ПА «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объ-
екта в эксплуатацию»(в редакции от 10.10.2023 № 862-ПА):

1) признать утратившими силу подпункты 5, 6, 9 пункта 20 следующего содержания:
«5) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, 

реконструкции на основании договора строительного подряда);
6) акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации 
требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объ-
екта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подпи-
санный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застрой-
щиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на осно-
вании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в 
случае осуществления строительного контроля на основании договора).

Указанный в настоящем подпункте документ должен содержать информацию о нормативных зна-
чениях показателей, включенных в состав требований энергетической эффективности объекта капи-
тального строительства, и о фактических значениях таких показателей, определенных в отношении 
построенного, реконструированного объекта капитального строительства в результате проведенных 
исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а также иную информацию, на основе которой уста-
навливается соответствие такого объекта требованиям энергетической эффективности и требовани-
ям его оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов;

9) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном 
объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии 
на опасном объекте»;

2) признать утратившим силу подпункт 2 пункта 23 следующего содержания:
«2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на 

строительство, в случаях, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.04.2022 № 603, градостроительные планы земельных участков в отношении каждого из смежных 
земельных участков или градостроительный план земельного участка, единый для всех смежных зе-
мельных участков, подготовленные в соответствии с положениями указанного постановления; градо-
строительные планы должны быть выданы не ранее чем за три года до дня представления заявле-
ния на получение разрешения на строительство»;

3) изложить подпункт 3 пункта 54 в новой редакции:
«3) Уральское межрегиональное управление Росприроднадзора:
о предоставлении заключения уполномоченного на осуществление федерального государствен-

ного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, 
предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

о предоставлении сведений о категории объекта, оказывающего негативное воздействие на окру-
жающую среду, идентификационный код в случае его наличия.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2024 № 248-ПА
г. Полевской

Об утверждении положения об открытом конкурсе на право получения 
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории Полевского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением об организации транс-
портного обслуживания населения на территории Полевского городского округа, утвержденного ре-
шением Думы Полевского городского округа от 20.12.2016 № 602 «Об организации транспортного об-
служивания населения на территории Полевского городского округа», Уставом Полевского городско-
го округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществле-

нии перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом на территории Полевского городского округа (прилагается).

2. Утвердить шкалу для оценки критериев, по которым осуществляются оценка и сопоставле-
ние заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении пе-
ревозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории Полевского городского округа (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Комякову Т.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 15 марта 2024 г. № 20 (2531)    

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 11.03.2024 № 248-ПА «Об утверждении положения 
об открытом конкурсе на право получения свидетельств об 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории Полевского городского округа» 

Положение об открытом конкурсе на право получения свидетельств 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории Полевского городского округа
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения открытого конкурса на 
право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Полевского город-
ского округа (далее − Положение).

2. Конкурс проводится с целью отбора перевозчиков, обеспечивающих наиболее безопасные и 
качественные условия перевозки пассажиров транспортом общего пользования городского сообще-
ния (далее − Конкурс).

3. Предметом Конкурса является право получения свидетельств об осуществлении перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-
том на территории Полевского городского округа .

4. Конкурс проводится в случаях и объявляется в сроки, установленные Федеральным законом 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее − 
Закон № 220-ФЗ).

Глава 2. УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН НА ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА. 
КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

5. Уполномоченным органом на проведение Конкурса является Администрация Полевского го-
родского округа (далее − Уполномоченный орган).

6. Обязанности Уполномоченного органа:
1) разработка и утверждение конкурсной документации в соответствии с пунктом 24 настоящего 

Положения и требованиями Закона № 220-ФЗ;
2) подготовка и размещение извещения о проведении Конкурса в соответствии с пунктами 22, 23 

настоящего Положения на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://polevsk.midural.ru/article/show/id/2125 
(далее − официальный сайт Администрации);

3) размещение конкурсной документации на официальном сайте Администрации в соответствии 
с пунктом 6 настоящего Положения;

4) принятие и регистрация заявок на участие в Конкурсе;
5) разъяснение положений конкурсной документации;
6) обеспечение хранения конкурсной документации, журнала регистрации заявок на участие в 

Конкурсе, заявок на участие в Конкурсе с прилагаемыми к ним документами, протоколов и иных доку-
ментов комиссии по проведению Конкурса согласно требованиям делопроизводства;

7) формирование комиссии по проведению Конкурса и утверждение ее состава;
8) обеспечение обнародования итогов Конкурса на официальном сайте Администрации.
7. Для рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе, подведения итогов 

Конкурса Уполномоченный орган формирует комиссию по проведению Конкурса (далее − Комиссия) 
в количестве не менее пяти человек.

Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Полевского городского округа.
8. Работу Комиссии возглавляет ее председатель, а в его отсутствие − заместитель председате-

ля. Делопроизводство Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.
9. Комиссия в порядке и в сроки, установленные разделом 4 настоящего Положения, обеспечива-

ет проведение всех этапов Конкурса и принимает решение об итогах Конкурса.
Полномочия Комиссии вытекают из содержания действий, которые она обязана осуществить 10. 

Заседание Комиссии является правомочным, если на заседании присутствуют не менее 2/3 от ее со-
става.

Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от 
общего числа членов Комиссии, принявших участие в заседании.

При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов право решаю-
щего голоса имеет председатель Комиссии.

11. Все решения и действия Комиссии, предусмотренные Положением, оформляются протокола-
ми, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

12. Член Комиссии, не согласный с решением Комиссии, вправе представить особое мнение в 
письменном виде, которое приобщается к протоколу.

13. Протоколы заседаний Комиссии подлежат размещению на официальном сайте Администра-
ции в течение трех рабочих дней со дня проведения соответствующего заседания.

Глава 3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ. ТРЕБОВАНИЯ 
К ЗАЯВКАМ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

14. Заявки на участие в Конкурсе представляются юридическими лицами (независимо от органи-
зационно-правовой формы и формы собственности), индивидуальными предпринимателями, упол-
номоченными участниками договора простого товарищества (далее − заявитель, заявители), отвеча-
ющими следующим требованиям:

1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомобиль-
ным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек;

2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику Конкурса права на полу-
чение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить 
в сроки, определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на ином за-
конном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие в Конкурсе в со-
ответствии с характеристиками, указанными в конкурсной документации;

3) не проведение ликвидации участника Конкурса − юридического лица и отсутствие решения Ар-
битражного суда о признании банкротом участника открытого конкурса − юридического лица или ин-
дивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства;

4) отсутствие у участника Конкурса задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора про-
стого товарищества);

6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника 
договора простого товарищества обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Закона № 220-
ФЗ.

15. Требования, предусмотренные подпунктами 1, 3 и 4 пункта 14 настоящего Положения, приме-
няются в отношении каждого участника договора простого товарищества.

Заявку на участие в Конкурсе от имени простого товарищества представляет лицо, уполномочен-
ное договором простого товарищества на ведение общих дел простого товарищества.

16. Для участия в Конкурсе заявитель в срок, установленный в информационном сообщении о 
проведении Конкурса, подает заявку в Уполномоченный орган.

Заявка состоит из заявления по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению, до-
кументов, перечисленных в пункте 17 настоящего Положения, и конкурсного предложения, содержа-
щего сведения, указанные в пункте 19 настоящего Положения, и оформленного по форме согласно 
Приложению № 2 к настоящему Положению.

17. К заявлению должны быть приложены следующие документы и сведения:
1) выписка о заявителе из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридиче-

ских лиц) или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
(для индивидуальных предпринимателей), выданная налоговым органом не ранее чем за месяц до 
дня подачи заявки;

2) копия учредительных документов заявителя, являющегося юридическим лицом;
3) копия документа, подтверждающего полномочия руководителя, иного представителя заявите-

ля при участии в Конкурсе;
4) копия свидетельства о постановке заявителя на учет в налоговом органе по месту нахожде-

ния (жительства) заявителя;
5) копия лицензии на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом, обору-

дованным для перевозок более восьми человек;
6) обязательство (в свободной форме), предусмотренное подпунктом 2 пункта 14 настоящего По-

ложения;
7) справка налогового органа по месту нахождения (жительства) заявителя, подтверждающая об-

стоятельство, предусмотренное подпунктом 4 пункта 14 настоящего Положения;
8) сведения о среднем количестве (рассчитанном в соответствии с частью 4.2 статьи 24 Закона 

№ 220-ФЗ) транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования граж-
данской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников дого-
вора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее 
- договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение 
года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официаль-
ном сайте Администрации с приложением копий соответствующих договоров обязательного страхо-
вания гражданской ответственности;

9) сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человече-
ские жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников 
в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на 
официальном сайте Администрации, с приложением копии журнала учета дорожно-транспортных 
происшествий и (или) справки органа, осуществляющего государственный надзор в области безопас-
ности дорожного движения, подтверждающих эти сведения;

10) сведения о государственных регистрационных знаках транспортных средств, предусмотрен-
ных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в тече-
ние года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на офи-
циальном сайте Администрации;

11) копии документов, подтверждающих опыт осуществления регулярных перевозок, в соответ-
ствии с пунктом 2 части 3 статьи 24 Закона № 220-ФЗ;

12) опись документов, прилагаемых к заявке.
К заявлению, представленному от имени простого товарищества, помимо документов, перечис-

ленных в настоящем пункте, должна быть приложена копия договора простого товарищества.
Документы, указанные в подпунктах 1, 2, 4, 5, 7 настоящего пункта, представляются в отношении 

каждого участника простого товарищества.
В случае отсутствия у заявителя транспортных средств, предусмотренных договорами обяза-

тельного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года, предшествую-
щего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте Админи-
страции, заявитель отдельным документом в свободной форме, подписанным лицом, уполномочен-
ным действовать от имени заявителя, представляет сведения, предусмотренные подпунктом 8 насто-
ящего пункта, с указанием нулевых значений. В таком случае заявителем в составе заявки не пред-
ставляются копии договоров обязательного страхования гражданской ответственности, а также све-
дения, предусмотренные подпунктом 10 настоящего пункта.

18. Помимо документов, перечисленных в пункте 17 настоящего Положения, заявитель вправе 
представить в составе заявки:

1) копии документов, подтверждающих наличие права владения и (или) пользования транспорт-
ными средствами, указанными в заявке, соответствующими по назначению и конструкции техниче-
ским требованиям к перевозкам пассажиров в городском сообщении и характеристикам, установлен-
ным в конкурсной документации;

2) копии паспортов транспортных средств, указанных в заявке;
3) копии документов, подтверждающих прохождение транспортными средствами, указанными в 

заявке, технических осмотров.
19. Конкурсное предложение должно содержать сведения:
1) о транспортных средствах, которые будут использоваться заявителем (в случае его победы в 

Конкурсе) для осуществления регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом (ко-
личество, марки, модели, государственные регистрационные номера, категория, класс транспортных 
средств в соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 3 Закона № 220-ФЗ, пассажировместимость со-
гласно паспорту транспортного средства, год выпуска, срок эксплуатации, дата прохождения послед-
него технического осмотра), а также об имеющемся резерве подвижного состава;

2) об оснащении транспортных средств устройствами вызова экстренных оперативных служб 
(система экстренного реагирования при авариях государственной автоматизированной информаци-
онной системы «ЭРА-ГЛОНАСС»);

3) об оснащении транспортных средств оборудованием для голосового автоинформирования 
пассажиров об остановках и правилах безопасности;

4) об оснащении транспортных средств оборудованием для маломобильных групп населения в 
соответствии с ГОСТ Р 51090-2017 «Средства общественного пассажирского транспорта. Общие тех-
нические требования доступности и безопасности для инвалидов»;

5) об оснащении транспортных средств оборудованием для безналичной оплаты проезда.
К конкурсному предложению должны быть приложены копии документов, подтверждающих пред-

ставленные в нем сведения.
20. Если Конкурс проводится по нескольким лотам, заявка подается отдельно на каждый лот.
Все документы, составляющие заявку, должны быть пронумерованы, прошнурованы, заверены 

подписью и печатью (при ее наличии) заявителя (лица, уполномоченного действовать от имени за-
явителя), вложены в конверт, который в запечатанном виде передается (направляется по почте) в 
Уполномоченный орган.

Копии документов, указанных в подпункте 11 части первой пункта 17 настоящего Положения, 
должны быть заверены в соответствии с требованиями пункта 2 части 3 статьи 24 Закона № 220-ФЗ.

21. На конверте должно быть указано полное наименование юридического лица или фамилия, 
имя, отчество индивидуального предпринимателя, адрес места нахождения юридического лица или 
место жительства индивидуального предпринимателя, номер лота, на который подается заявка.

На конверте с заявкой, подаваемой от имени простого товарищества, помимо сведений, пере-
численных в настоящем пункте, должно быть указано, что заявка подается от имени простого това-
рищества.

Глава 4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
22. Извещение о проведении Конкурса размещается на официальном сайте Администрации в 

разделе /ЖКХ/пассажирские перевозки.
В целях дополнительного информирования потенциальных участников конкурса Уполномочен-

ный орган вправе обеспечить опубликование извещения в газете «Диалог».
Дата опубликования извещения в газете «Диалог» (в случае если оно состоялось) правового зна-

чения для целей проведения Конкурса не имеет.
23. Извещение о проведении Конкурса должно содержать следующие сведения:
1) наименование, место нахождения, почтовый адрес, факс, адрес электронной почты, номер 

контактного телефона Уполномоченного органа;
2) предмет Конкурса, включающий описание лотов, выставляемых на Конкурс;
3) официальный сайт Администрации и его раздел, на котором размещена конкурсная докумен-

тация;
4) срок, место и порядок предоставления конкурсной документации (информация о других воз-

можностях ознакомления с конкурсной документацией, помимо использования официального сайта 
Администрации; фамилия, имя, отчество, должность, телефон, адрес электронной почты лица, упол-
номоченного на ознакомление заинтересованных лиц с конкурсной документацией);

5) размер, порядок и сроки внесения платы за предоставление конкурсной документации на бу-
мажном носителе, если указанная плата установлена;

6) фамилия, имя, отчество, должность, телефон, место нахождения лица, уполномоченного на 
прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе;

7) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе, а также место и 
дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов Конкурса.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 15 марта 2024 г. № 20 (2531)    5

24. Конкурсная документация, размещаемая на официальном сайте Администрации в разделе /
ЖКХ/пассажирские перевозки одновременно с извещением о проведении Конкурса, должна содер-
жать следующие сведения:

1) предмет Конкурса, включающий описание лотов, выставляемых на Конкурс;
2) требования к участникам Конкурса в соответствии с пунктами 14,15 настоящего Положения;
3) форма заявления на участие в конкурсе в соответствии с Приложением 1 к настоящему По-

ложению;
4) перечень документов, прилагаемых к заявлению на участие в Конкурсе в соответствии с пун-

ктами 17,18 настоящего Положения;
5) форма конкурсного предложения в соответствии с пунктом 19 и Приложением № 2 к настоя-

щему Положению;
6) требования к оформлению и представлению заявки на участие в Конкурсе в соответствии с 

пунктами 20,21 настоящего Положения;
7) срок подачи заявок на участие в Конкурсе, составляющий не менее тридцати дней с даты раз-

мещения извещения о проведении Конкурса и конкурсной документации на официальном сайте Ад-
министрации (или с другой, более поздней даты, установленной Уполномоченным органом) до даты 
окончания подачи заявок;

8) фамилия, имя, отчество, должность, телефон, место нахождения лица, уполномоченного на 
прием и регистрацию заявок на участие в Конкурсе;

9) порядок разъяснения положений конкурсной документации, даты начала и окончания срока 
такого разъяснения в соответствии с пунктом 25 настоящего Положения;

10) информация о возможности Уполномоченного органа внести изменения в конкурсную доку-
ментацию в соответствии с пунктом 26 настоящего Положения;

11) порядок и срок отзыва заявок на участие в Конкурсе, порядок внесения изменений в заявки на 
участие в Конкурсе в соответствии с пунктом 29 настоящего Положения;

12) ссылка на шкалу для оценки критериев, по которым осуществляются оценка и сопоставле-
ние заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении пе-
ревозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории Полевского городского округа, утвержденную настоящим постановлени-
ем Администрации Полевского городского округа (далее- шкала для оценки критериев);

13) место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе, а также место и 
дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов Конкурса;

14) порядок и сроки подтверждения участником Конкурса (в случае предоставления ему права на 
получение свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок) наличия 
у такого участника на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, 
предусмотренных его заявкой на участие в Конкурсе.

Конкурсная документация может содержать информационную карту Конкурса.
Конкурсная документация утверждается постановлением Администрации Полевского городско-

го округа.
25. Любое заинтересованное лицо вправе обратиться к Уполномоченному органу с письменным 

запросом о разъяснении положений конкурсной документации (в том числе направленным на факс, 
адрес электронной почты Уполномоченного органа, указанные в извещении о проведении Конкур-
са), не позднее чем за пять рабочих дней до даты окончания подачи заявок на участие в Конкурсе.

Уполномоченный орган обязан разместить разъяснение положений конкурсной документации 
на официальном сайте Администрации в течение трех рабочих дней со дня получения соответству-
ющего запроса.

Запросы о разъяснении положений конкурсной документации, представленные по истечении 
срока, указанного в настоящем пункте, Уполномоченным органом не рассматриваются.

26. Уполномоченный орган вправе внести изменения в извещение о проведении Конкурса, а 
также в конкурсную документацию, не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на 
участие в Конкурсе. Изменение предмета Конкурса при этом не допускается.

В день принятия соответствующего решения Уполномоченный орган размещает извещение на 
официальном сайте Администрации в разделе: /ЖКХ/пассажирские перевозки, содержащее изме-
ненные положения извещения о проведении Конкурса и (или) конкурсной документации, а также све-
дения о продлении срока подачи заявок на участие в Конкурсе таким образом, чтобы со дня разме-
щения внесенных изменений до даты окончания подачи заявок на участие в Конкурсе этот срок со-
ставлял не менее чем двадцать дней.

27. Лицо, уполномоченное на прием и регистрацию заявок, при получении конверта с заявкой:
1) выдает лицу, его представившему, расписку в получении (в случае если заявка направлена по 

почте, Уполномоченный орган направляет расписку в получении заявки по адресу заявителя заказ-
ным почтовым отправлением в день получения соответствующей заявки);

2) ставит на конверте дату и время его получения;
3) регистрирует заявку в журнале регистрации заявок на участие в Конкурсе с указанием даты, 

времени подачи заявки, сведений о лице, подавшем заявку.
Полученные заявки в день, следующий за датой окончания подачи заявок, передаются секрета-

рю Комиссии, о чем тот ставит отметку в журнале регистрации заявок на участие в Конкурсе, с указа-
нием даты, времени и количества полученных конвертов.

28. Заявки, представленные по истечении срока, установленного в Конкурсной документации, ре-
гистрируются журнале регистрации заявок на участие в Конкурсе, но не передаются в Комиссию, а 
возвращаются заявителям в течение трех рабочих дней со дня их получения, о чем в журнале ста-
вится соответствующая отметка с указанием даты возврата.

29. Заявка, представленная заявителем, может быть отозвана им путем направления соответ-
ствующего письменного заявления Уполномоченному органу, либо в представленную заявку могут 
быть внесены изменения путем направления Уполномоченному органу новой заявки (о чем на кон-
верте ставится отметка: «Новая заявка, взамен заявки, представленной «__» ______ 20__ года» в 
любой момент до истечения срока подачи заявок на участие в Конкурсе.

В случае отзыва заявки или получения новой заявки в срок, установленный настоящим пунктом, 
заявка (первоначальная заявка) не передается в Комиссию, а возвращается заявителю в течение 
трех рабочих дней со дня получения заявления об отзыве заявки (новой заявки), о чем в журнале ста-
вится соответствующая отметка с указанием даты возврата.

30. В случае если по истечении срока подачи заявок на участие в Конкурсе по соответствующе-
му лоту не поступило ни одной заявки, решением Комиссии, принятым на следующий рабочий день 
после истечения указанного срока, Конкурс по соответствующему лоту признается несостоявшимся.

31. Конкурс проводится в два этапа.
32.Первый этап Конкурса - вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе.
Вскрытие конвертов производится Комиссией не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем 

передачи поступивших заявок секретарю Комиссии.
33. При вскрытии конвертов вправе присутствовать заявители (руководители заявителей) и (или) 

представители заявителей. В этом случае указанные лица должны предъявить председательству-
ющему в заседании Комиссии документы, удостоверяющие личность и полномочия на совершение 
действий от имени заявителя.

34. Вскрыв конверт, поступивший от заявителя, Комиссия проверяет наличие (достаточность) 
представленных в составе заявки документов, проверяет их на соответствие требованиям, установ-
ленным пунктами 16 - 21 настоящего Положения, проверяет соответствие заявителя требованиям, 
предъявляемым к заявителям, установленным пунктами 14-15 настоящего Положения, и в случае 
соответствия заявки и заявителя указанным требованиям принимает решение о допуске заявителя 
к участию во втором этапе Конкурса, а в случае несоответствия заявки и (или) заявителя указанным 
требованиям - решение об отказе в допуске заявителя к участию во втором этапе Конкурса.

35. Процедура вскрытия конвертов и решение по каждой поступившей заявке отражаются в про-
токоле вскрытия конвертов.

Копия протокола вскрытия конвертов выдается заявителю (представителю заявителя) секрета-
рем Комиссии по его письменному заявлению в трехдневный срок со дня подачи такого заявления.

36. Заявителям, в отношении которых Комиссией принято решение о допуске к участию во 
втором этапе Конкурса, в трехдневный срок со дня принятия такого решения направляется соответ-
ствующее уведомление, подписанное председателем Комиссии по адресу электронной почты, ука-
занному заявителем в заявлении, а при его отсутствии - по почтовому адресу заявителя.

Заявителям, в отношении которых Комиссией принято решение об отказе в допуске к участию во 
втором этапе Конкурса, в трехдневный срок со дня принятия такого решения направляется соответ-

ствующее уведомление, подписанное председателем Комиссии, с обоснованием причины отказа в 
соответствии с пунктом 34 настоящего Положения по адресу электронной почты, указанному заяви-
телем в заявлении, а при его отсутствии − по почтовому адресу заявителя.

37. В случае если в соответствии с пунктом 34 настоящего Положения Комиссией принято реше-
ние об отказе в допуске к участию в Конкурсе всех заявителей по соответствующему лоту, решением 
Комиссии Конкурс по соответствующему лоту признается несостоявшимся.

38. В случае если в соответствии с пунктом 34 настоящего Положения Комиссией принято реше-
ние о допуске к участию в Конкурсе только одного заявителя по соответствующему лоту, решением 
Комиссии Конкурс по соответствующему лоту признается несостоявшимся.

39. Второй этап Конкурса − рассмотрение, оценка и сопоставление заявок (конкурсных предло-
жений) участников Конкурса.

Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок (конкурсных предложений) участников Конкур-
са должны быть проведены Комиссией в течение десяти рабочих дней со дня завершения первого 
этапа Конкурса.

Комиссия оценивает заявки (конкурсные предложения) участников Конкурса по критериям, уста-
новленным частью 3 статьи 24 Закона № 220-ФЗ в соответствии со шкалой для оценки критериев, на 
основании документов и сведений, содержащихся в заявке.

40. По каждому критерию заявке присваивается определенное количество баллов, полученное 
расчетным путем (если соответствующий критерий, установленный в части 3 статьи 24 Закона № 220-
ФЗ, предполагает расчет) или в зависимости от конкретного показателя, в соответствии со шкалой 
для оценки критериев, на основании представленных участниками Конкурса сведений и документов.

Присвоенные по каждому критерию баллы вносятся в оценочную таблицу. Итоговое количество 
баллов, присвоенное заявке участника Конкурса, определяется суммированием баллов по всем кри-
териям оценки.

41. Каждой заявке на участие в Конкурсе присваивается номер в зависимости от набранного ими 
итогового количества баллов в порядке его уменьшения (от наибольшего к наименьшему). Заявке на 
участие в конкурсе, получившей высшую оценку, присваивается первый номер.

42. Участник Конкурса, которому присвоен первый номер, признается победителем Конкурса по 
соответствующему лоту и приобретает право на получение свидетельства об осуществлении пере-
возок по маршруту (маршрутам) регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом на территории Полевского городского округа.

В случае если участник Конкурса по соответствующему лоту признан победителем Конкурса по 
другому лоту, Комиссия при оценке конкурсного предложения этого участника исключает транспорт-
ные средства, оцененные ею в другом лоте, по которому данный участник признан победителем 
Конкурса. При этом если оставшихся в конкурсном предложении транспортных средств становится 
менее количества, указанного в конкурсной документации по соответствующему лоту, Комиссия при-
нимает решение об исключении такого участника из числа участников Конкурса.

43. В случае если заявкам нескольких участников Конкурса присвоен первый номер, победи-
телем Конкурса признается тот участник, заявка которого получила высшую оценку по сумме кри-
териев, указанных в пунктах 1 и 2 части 3 статьи 24 Закона № 220-ФЗ. Если высшую оценку по 
сумме указанных критериев получили несколько заявок, победителем Конкурса признается тот участ-
ник, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в пункте 4 части 3 статьи 
24 Закона № 220-ФЗ, а при отсутствии такого участника − участник, заявке которого соответствует 
лучшее значение критерия, указанного в пункте 3 части 3 статьи 24 Закона № 220-ФЗ.

44. Комиссия ведет протокол рассмотрения, оценки и сопоставления заявок (конкурсных предло-
жений), обязательным приложением к которому являются заполненные по каждому лоту и участни-
ку Конкурса оценочные таблицы.

Протокол рассмотрения, оценки и сопоставления заявок (конкурсных предложений) должен со-
держать итоговую сравнительную таблицу, составленную по результатам оценки и сопоставления 
заявок (конкурсных предложений) участников Конкурса по каждому лоту.

В сравнительную итоговую таблицу заносятся наименования (фамилии, имена, отчества) участ-
ников Конкурса, количество набранных ими баллов и номер, присвоенный каждому участнику Кон-
курса (от первого номера до наименьшего).

По итогам заполнения сравнительной итоговой оценочной таблицы, с учетом пункта 42 настоя-
щего Положения, в протокол рассмотрения, оценки и сопоставления заявок (конкурсных предложе-
ний) включается итоговое решение Комиссии о признании победителем Конкурса по соответствую-
щему лоту конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя или простого това-
рищества.

45. Копия протокола рассмотрения, оценки и сопоставления заявок (конкурсных предложений) 
выдается участнику Конкурса (его представителю) секретарем Комиссии по его письменному заявле-
нию в трехдневный срок со дня подачи такого заявления.

Глава 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
46. В день размещения на официальном сайте Администрации протокола рассмотрения, оценки 

и сопоставления заявок (конкурсных предложений) Комиссия направляет копию протокола Уполно-
моченному органу.

47. Уполномоченный орган по истечении десяти дней со дня подтверждения победителем Конкур-
са наличия у него на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, 
предусмотренных его заявкой на участие в Конкурсе, выдает победителю Конкурса свидетельство 
(свидетельства) об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту (маршрутам) регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и карты маршрута.

48. В случае если победитель Конкурса отказался от права на получение хотя бы одного свиде-
тельства об осуществлении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам 
регулярных перевозок или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотрен-
ных его заявкой на участие в Конкурсе, право на получение свидетельств об осуществлении пере-
возок по данным маршрутам предоставляется участнику Конкурса, заявке на участие в котором при-
своен второй номер.

Если участник Конкурса, которому предоставлено право на получение свидетельств об осущест-
влении перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам регулярных перевоз-
ок, отказался от права на получение хотя бы одного из свидетельств об осуществлении перевозок по 
данным маршрутам или не смог подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотрен-
ных его заявкой на участие в открытом конкурсе, такой конкурс признается несостоявшимся и назна-
чается повторное проведение Конкурса.

49. В случае если Конкурс признан несостоявшимся по основаниям, указанным в пунктах 30, 37, 
38 настоящего Положения, Комиссия в день размещения соответствующих протоколов на официаль-
ном сайте Администрации направляет их копии Уполномоченному органу для совершения действий, 
предусмотренных пунктами 50, 51 настоящего Положения.

50. В случае если Конкурс признан несостоявшимся по основаниям, указанным в пунктах 30, 37 
настоящего Положения, Уполномоченный орган в течение месяца со дня получения протокола от 
Комиссии объявляет повторный конкурс по соответствующим лотам (если не принято решение об 
отмене предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных перевозок).

51. В случае если Конкурс признан несостоявшимся по основанию, указанному в пункте 38 насто-
ящего Положения, Уполномоченный орган выдает свидетельство (свидетельства) на право осущест-
вления перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута единственному допущенно-
му Комиссией к участию в Конкурсе заявителю.

Порядок выдачи свидетельства (свидетельств) и карт маршрута в таком случае аналогичен по-
рядку, установленному в пункте 47 настоящего Положения.

52. Результаты Конкурса, решения, действия (бездействие) Уполномоченного органа, Комиссии 
могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 11.03.2024 № 248-ПА «Об утверждении положения 
об открытом конкурсе на право получения свидетельств об 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории Полевского городского округа»



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 15 марта 2024 г. № 20 (2531)    

Шкала
для оценки критериев, по которым осуществляются оценка 

и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право 
получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории Полевского городского округа

Критерии, по которым осуществляются оценка и сопостав-
ление заявок на участие в открытом конкурсе на право по-
лучения свидетельств об осуществлении перевозок по му-
ниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом на территории 
Полевского городского округа

Показатель шкалы 
оценки критерия

Баллы

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, по-
влекших за собой человеческие жертвы или причинение 
вреда здоровью граждан и произошедших по вине юриди-
ческого лица, индивидуального предпринимателя, участ-
ников договора простого товарищества или их работников 
в течение года, предшествующего дате размещения из-
вещения о проведении открытого конкурса на официаль-
ном сайте организатора открытого конкурса в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», в расчете 
на среднее количество транспортных средств, предусмо-
тренных договорами обязательного страхования граждан-
ской ответственности юридического лица, индивидуально-
го предпринимателя, участников договора простого това-
рищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуще-
ству пассажиров, действовавшими в течение года, пред-
шествующего дате размещения извещения (примечание 1)

0 +25
более 0 до 0,2 
(включительно)

+20

более 0,2 до 0,5 
(включительно)

+15

более 0,5 до 0,8 
(включительно)

+10

более 0,8 до 1,0 
(включительно)

+5

более 1,0 0

2. Опыт осуществления регулярных перевозок юриди-
ческим лицом, индивидуальным предпринимателем или 
участниками договора простого товарищества, который 
подтвержден сведениями об исполненных государствен-
ных или муниципальных контрактах либо нотариально за-
веренными копиями свидетельств об осуществлении пе-
ревозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных 
с органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации или органами местного самоуправления дого-
воров, предусматривающих осуществление перевозок по 
маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, 
предусмотренных нормативными правовыми актами субъ-
ектов Российской Федерации, муниципальными норматив-
ными правовыми актами (примечание 2)

более 10 лет +20
от 7 до 10 лет (включительно) +15
от 3 до 7 лет (включительно) +10
от 1 года до 3 лет 
(включительно)

+5

до 1 года (включительно) или 
сведения не представлены

0

3. Влияющие на качество перевозок характеристики транс-
портных средств, предлагаемых юридическим лицом, ин-
дивидуальным предпринимателем или участниками дого-
вора простого товарищества для осуществления регуляр-
ных перевозок (примечание 3)

1) экологический класс 
автобусов, выставляемых 
на маршрут, - 4 (Евро-
4, четвертый) и выше:
100 +10
от 75 до 100 (включительно) +8
от 50 до 75 (включительно) +6
от 25 до 50 (включительно) +4
свыше 0 и до 25 
(включительно)

+2

0 0
2) оснащение транспортных 
средств оборудованием 
для маломобильных 
групп населения:
100 +10
от 75 до 100 (включительно) +8
от 50 до 75 (включительно) +6
от 25 до 50 (включительно) +4
свыше 0 и до 25 
(включительно)

+2

0 0
3) оснащение транспортных 
средств оборудованием 
для голосового 
автоинформирования 
пассажиров об остановках 
и правилах безопасности:
100 +10
от 75 до 100 (включительно) +8
от 50 до 75 (включительно) +6
от 25 до 50 (включительно) +4
свыше 0 и до 25 
(включительно)

+2

0 0
4) оснащение транспортных 
средств устройствами 
вызова экстренных 
оперативных служб
100 +10
от 75 до 100 (включительно) +8
от 50 до 75 (включительно) +6
от 25 до 50 (включительно) +4
свыше 0 и до 25 
(включительно)

+2

0 0
5) оснащение транспортных 
средств оборудованием для 
безналичной оплаты проезда
100 +10
от 75 до 100 (включительно) +8
от 50 до 75 (включительно) +6
от 25 до 50 (включительно) +4
свыше 0 и до 25 
(включительно)

+2

0 0

4. Максимальный срок эксплуатации транспортных 
средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуаль-
ным предпринимателем или участниками договора просто-
го товарищества для осуществления регулярных перевоз-
ок в течение срока действия свидетельства об осуществле-
нии перевозок по маршруту регулярных перевозок (приме-
чание 4)

до 1 года (включительно) +20
от 1 года до 3 лет 
(включительно)

+15

от 3 до 5 лет (включительно) +10
от 5 до 10 лет (включительно) +5
свыше 10 лет или 
отсутствуют сведения

0

Примечания:
1. Оценка по критерию «Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юриди-
ческого лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества 
или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении 
открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (далее − дата размещения извещения), в расчете на сред-
нее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования 
гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участни-
ков договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажи-
ров (далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими 
в течение года, предшествующего дате размещения извещения» осуществляется по следующим 
формулам:

1) для юридического лица, индивидуального предпринимателя:

(1) M = D / Lср, где:
M − показатель шкалы оценки критерия;
D − количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы 

или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивиду-
ального предпринимателя или их работников в течение года, предшествующего дате размещения из-
вещения;

Lср − среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 
страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения, рассчитывается 
исходя из общего количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней 
действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности в отношении указан-
ных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенное к количеству дней в 
соответствующем году, определяется по формуле:

(2) , где

№j − количество дней действия договоров обязательного страхования гражданской ответствен-
ности в отношении j-го транспортного средства, указанного в заявке на участие в открытом конкурсе, 
в течение года, предшествующего дате размещения извещения;

k − количество транспортных средств, указанных в заявке;
t − количество дней в соответствующем году;
2) для участников договора простого товарищества:

(3) , где

Dj − количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы 
или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине j-го участника договора простого 
товарищества или его работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения;

Lсрj − среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного 
страхования гражданской ответственности j-го участника договора простого товарищества за причи-
нение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшеству-
ющего дате размещения извещения, рассчитывается исходя из общего количества в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения, дней действия договоров обязательного страхова-
ния гражданской ответственности, отнесенного к количеству дней в соответствующем году, опреде-
ляется по формуле (2);

p − количество участников договора простого товарищества.
Участник конкурса, имеющий Lср, равное нулю, получает ноль баллов.
В случае если участник конкурса работает менее 1 года, предшествующего дате размещения из-

вещения, сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой челове-
ческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине участника конкур-
са или его работников, подаются за каждый полный месяц, в течение которого участник конкурса осу-
ществлял регулярные перевозки.

2. Оценка по критерию «Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, ин-
дивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который под-
твержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нота-
риально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или 
органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по 
маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовы-
ми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами» 
в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется, исходя из ко-
личества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в от-
ношении участников договора простого товарищества, исходя из среднеарифметического количе-
ства полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником.

В случае если у юридического лица, индивидуального предпринимателя или участника договора 
простого товарищества имеются несколько документов, подтверждающих опыт работы в определен-
ный период, то совпадающий период по этим документам засчитывается один раз, опыт работы по 
каждому из документов не суммируется.

3. Оценка по критерию «Характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для 
осуществления регулярных перевозок, влияющие на качество перевозок» осуществляется по следу-
ющей формуле по каждому показателю шкалы оценки критерия:

№ = (K / Y) x 100, где:
№ − показатель шкалы оценки критерия;
K − или количество транспортных средств участника конкурса, соответствующих экологическому 

классу автобусов, выставляемых на маршрут, − 4 (Евро-4, четвертому) и выше;
или количество транспортных средств участника конкурса, оснащенных оборудованием для ма-

ломобильных групп населения (учитываются транспортные средства, которые в совокупности осна-
щены оборудованием для перевозок всех групп пассажиров с ограниченными возможностями пере-
движения в соответствии с ГОСТ Р 51090-2017 «Средства общественного пассажирского транспорта. 
Общие технические требования доступности и безопасности для инвалидов»;

или количество транспортных средств участника конкурса, оснащенных оборудованием для го-
лосового автоинформирования пассажиров об остановках и правилах безопасности;

или количество транспортных средств участника конкурса, оснащенных устройствами вызова 
экстренных оперативных служб (система экстренного реагирования при авариях государственной ав-
томатизированной информационной системы «ЭРА-ГЛОНАСС»);

или количество транспортных средств участника конкурса, оснащенных оборудованием для без-
наличной оплаты проезда;

Y − количество транспортных средств перевозчика, заявленных для участия в открытом конкурсе;
100 − условные единицы.
4. Оценка по критерию «Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагае-

мых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора просто-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 15 марта 2024 г. № 20 (2531)    7
го товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетель-
ства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок» осуществляется по следую-
щей формуле:

КБ = (КБ1 + КБ2 + КБx) / КТС, где:
КБ1, КБ2, КБx − количество баллов, соответствующее максимальному сроку эксплуатации заяв-

ленного транспортного средства;
КТС − количество транспортных средств, указанных в составе заявки на участие в конкурсе.
Срок эксплуатации транспортного средства, заявленного для участия в конкурсе, определяется 

количеством полных лет с 01 января года выпуска транспортного средства до 31 декабря года, пред-
шествующего году, в котором размещено извещение о проведении открытого конкурса на официаль-
ном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Приложение № 1
к Положению об открытом конкурсе на право 

получения свидетельств об осуществлении перевозок 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
на территории Полевского городского округа

Заявление
на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории Полевского городского округа

1. Изучив конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на право получения вы-
шеупомянутого свидетельства, а также применимые к данному конкурсу законодательство и норма-
тивные правовые акты,
 ,

(наименование Заявителя)
в лице  ,
(должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя или уполномоченного лица для юридического лица)

сообщает о намерении участвовать в открытом конкурсе на условиях, установленных в указанных 
выше документах, и направляет настоящее заявление.

2. Настоящим заявлением  
(наименование Заявителя)

декларирую (декларируем) соответствие требованиям, предусмотренным конкурсной докумен-
тацией, а именно:

в отношении Заявителя не проводится процедура ликвидации юридического лица и отсутству-
ет решение Арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя 
банкротом и об открытии конкурсного производства;

у Заявителя отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджеты бюджетной си-
стемы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.

В отношении Заявителя отсутствует обстоятельство, предусмотренное частью 8 статьи 29 Закона 
№ 220-ФЗ.

3. Настоящим Заявитель гарантирует достоверность представленной в заявлении информации 
и подтверждает право Уполномоченного органа, не противоречащее требованию о формировании 
равных для всех Перевозчиков условий участия в открытом конкурсе, запрашивать у Заявителя, в 
уполномоченных органах власти и у упомянутых в данном заявлении юридических и физических лиц 
информацию, уточняющую представленные в нем сведения.

4. Заявитель согласен выполнять предусмотренные конкурсом работы, связанные с осуществле-
нием перевозок пассажиров и багажа на регулярном маршруте в соответствии с требованиями, ука-
занными в свидетельстве об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Полевского городского 
округа по нерегулируемым тарифам и картам соответствующего маршрута.

5. Услуги по перевозке пассажиров будут выполняться транспортными средствами, указанны-
ми в Конкурсном(ых) предложении(ях), прилагаемом(ых) к заявке и оформленном(ых) отдельно на 
каждый маршрут.

6. В случае если наше предложение будет признано лучшим, мы берем на себя обязательства 
получить в Уполномоченном органе свидетельство и карты маршрута и приступить к обслуживанию 
маршрута в срок, указанный в извещении.

7. В случае если настоящее предложение будет лучшим после предложения победителя конкур-
са, а победитель конкурса будет признан уклонившимся от получения свидетельства и соответству-
ющих карт маршрута в Уполномоченном органе, обязуемся (обязуюсь) получить свидетельство и со-
ответствующие карты маршрутов и приступить к обслуживанию маршрута в срок, указанный в кон-
курсной документации.

8. Сообщаем, что для оперативного уведомления по вопросам организационного характера и 
взаимодействия с Уполномоченным органом, от имени Заявителя уполномочен 
 
 

(Ф.И.О., телефон представителя Заявителя)
Все сведения о проведении конкурса просим сообщать уполномоченному лицу.
9. Сведения о Заявителе *:

Фирменное наименование (наименование) и организационно-право-
вая форма Заявителя - юридического лица/Ф.И.О. (полностью) и па-
спортные данные (серия и номер, дата выдачи, наименование органа, 
выдавшего паспорт) Заявителя - физического лица

ИНН/КПП (для юридического лица)

Место нахождения Заявителя - юридического лица

Почтовый адрес Заявителя − юридического лица/место жительства За-
явителя − физического лица

Контактный телефон, факс (с указанием кода города)

E-mail (при наличии)

* В случае если заявление подано от имени простого товарищества, все сведения представляют-
ся на каждого участника договора простого товарищества.

10. К настоящему заявлению прилагаются документы согласно описи, на _____ листах.

(Должность лица, уполномоченного 
на осуществление действий 

от имени Перевозчика)
М.П. Подпись (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Положению об открытом конкурсе на право 

получения свидетельств об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом

на территории Полевского городского округа

КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
 

(наименование (Ф.И.О.) заявителя)

г. Полевской
«__» _______________ 20__ года

Номер лота ____________________

Изучив условия конкурсной документации, я, подписавший этот документ, представляю следую-
щее конкурсное предложение:

Характеристика транспорта, предлагаемого для обслуживания маршрута:

№ 
п/п

Марка, 
модель 

ТС

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
(п

ри
 н

ал
ич

ии
)

Кл
ас

с 
ТС

 *
Па

сс
аж

ир
ов

ме
ст

им
ос

ть
 с

ог
ла

сн
о 

па
сп

ор
ту

 т
ра

нс
по

рт
но

го
 

ср
ед

ст
ва

, ч
ел

.
Го

д 
вы

пу
ск

а
Ср

ок
 э

кс
пл

уа
та

-ц
ии

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 
(н

а 
да

ту
 о

ко
нч

ан
ия

 
ср

ок
а 

де
йс

тв
ия

 с
ви

де
те

ль
ст

ва
, 

пр
ав

о 
на

 п
ол

уч
ен

ие
 к

от
ор

ог
о 

яв
ля

ет
ся

 п
ре

дм
ет

ом
 к

он
ку

рс
а)

Да
та

 п
ро

хо
жд

ен
ия

 п
ос

ле
дн

ег
о 

те
хн

ич
ес

ко
го

 о
см

от
ра

Св
ед

ен
ия

 о
б 

ос
на

щ
ен

ии
 

тр
ан

сп
ор

тн
ых

 с
ре

дс
тв

 
ус

тр
ой

ст
ва

ми
 в

ыз
ов

а 
эк

ст
ре

нн
ых

 
оп

ер
ат

ив
-н

ых
 с

лу
жб

Св
ед

ен
ия

 о
б 

ос
на

щ
ен

ии
 

тр
ан

сп
ор

тн
ых

 с
ре

дс
тв

 
об

ор
уд

ов
ан

ие
м 

дл
я 

го
ло

со
во

го
 

ав
то

ин
ф

ор
ми

ро
ва

ни
я

Эк
ол

ог
ич

ес
ки

й 
кл

ас
с 

ТС

Св
ед

ен
ия

 о
б 

ос
на

щ
ен

ии
тр

ан
сп

ор
тн

ых
 с

ре
дс

тв
 

об
ор

уд
ов

ан
ие

м 
дл

я 
ма

ло
мо

би
ль

ны
х 

гр
уп

п 
на

се
ле

ни
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

с 
ГО

СТ
 Р

 5
10

90
-2

01
7

Св
ед

ен
ия

 о
б 

ос
на

щ
ен

ии
 т

ра
нс

по
р-

тн
ых

 с
ре

дс
тв

 о
бо

ру
до

ва
-н

ие
м 

дл
я 

бе
зн

ал
ич

но
й 

оп
ла

ты
 п

ро
ез

да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подтверждаю, что указанные транспортные средства соответствуют требованиям Постановле-
ния Совета Министров − Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Прави-
лах дорожного движения», находятся в технически исправном и надлежащем санитарном состоянии.

Приложение (документы, подтверждающие сведения указанные в конкурсном предложении):
1)
2)
3)...

Должность лица, уполномоченного на осуществление 
действий от имени Заявителя Подпись Ф.И.О.

Требования к описанию предложения Заявителя:»При описании предложения не могут исполь-
зоваться слова «не менее», «не более», «не уже», «не шире», «не выше», «не ниже», «или», знаки 
«+/-, >, >, <, <» и прочие подобные обозначения, за исключением случаев, если это предусматривает-
ся документами, выданными производителем (изготовителем), либо документами, выданными в со-
ответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации (сертификат 
соответствия, декларация качества, регистрационное удостоверение, паспорт товара, протокол ис-
пытаний и т.п.), определяющими характеристики транспортного средства.

Примечание: копией документа является документ, полностью воспроизводящий информацию 
подлинного документа и все его внешние признаки или часть их (то есть содержащий полные копии 
всех страниц документа).

* Класс транспортных средств (в соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 3 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»):

ОБК − особо большой класс транспортных средств − длина более чем 16 метров;
БК − большой класс транспортных средств − длина от более чем 10 метров до 16 метров вклю-

чительно;
СК − средний класс транспортных средств − длина от более чем 7,5 метра до 10 метров вклю-

чительно;
МК − малый класс транспортных средств − длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включи-

тельно.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 

Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство ВЛ-0,4 кВ 
ТП-5200-Дом»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0203002:1185 - 19 кв.м.
66:59:0203002:1162 - 8 кв.м.
66:59:0203002:428 - 222 кв.м.
66:59:0203002:1383 - 1454 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 15 марта 2024 г. № 20 (2531)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 409. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 20 (2531) от 15.03.2024

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 

рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки 

от ВЛ-0,4 кВ фид. 2 (5331)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:3453 - 226 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122327071

 Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 

Полевского городского округа (уполномоченный органа, которым 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 публичный сервитут под размещение объектов электросетевого хозяйства ВЛ (Строитель-
ство отпайки от ВЛ-0,4 кВ ф.3 (5233) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Сыче-
вой Т.В., находящейся по адресу: Свердловская обл, г.Полевской, район с. Курганово) (0,03 км, 
т.у - 1).

К 
а

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г.Полевской, с.Курганово 66:59:0216001:688 - 68 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном 
для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, 

городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении 
которых подано указанное ходатайство (муниципального района в случае, если такие 

земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 

прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)
6 http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные 

электрические сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89126010970

 Начальник управления С.Г.Яковлева


